
   
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 
 

Edição N° 1339 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Terça-feira, 09 de Outubro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 

PORTARIA - NSB- 13/2018 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.018. 
 
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, 
de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
resolve: 

 
CONSTITUIR: 

 
Art.1º. A Comissão Técnica, referente à licitação de Tomada de Preço 

nº 1/2018 que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de licenciamento de software, para utilização da Autarquia Municipal 
Samae, que será composta pelos seguintes membros: 
 
  
MEMBROS:     Ana Paula Bispo Gonçalves 

       Matricula - 121                               
 
                        Lindomar Rezende 

       Matricula - 34151                              
                            

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara (PR), 09 de outubro de 2.018. 
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do SAMAE 

PORTARIA N.º 85/2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal 
nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara 
e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

 
CONCEDER 

 
Art. 1º - Ao Sr. Eudes de Lima, ocupante do cargo de Pedreiro, 

matricula 3312-1, RG nº 5.340.874-5 SSP-PR, lotado na Secretaria de Obras, 
Trabalho e Geração de Empregos, LICENÇA ESPECIAL, de 01 (um) mês, 
compreendida entre o período de 21 de setembro de 2018 a 20 de outubro de 
2018.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 21 de setembro de 2018. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 86/2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal 
nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara 
e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 
 

CONCEDER 
 

Art. 1º - A Sra. Fátima Ferreira Lemes, ocupante do cargo de 
Servente de Limpeza Pública, matricula 3300-1, RG nº 6.642.746-3 SSP-PR, 
lotada na Secretaria de Obras Trabalho e Geração de Empregos, LICENÇA 
ESPECIAL, de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 01 de outubro de 
2018 a 30 de outubro de 2018.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 01 de outubro de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 300/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA 

DARCY MOREIRA BRANCO, QUE LEVARÁ O 
PACIENTE MARCOS SOTTO, PARA CONSULTA 
MÉDICA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL DAS 
CLÍNICAS E A PACIENTE GISLAINE DOS ANJOS 
MARTINS, PARA RETORNO CIRÚRGICO DE 
TRANSPLANTE DE RINS, NO HOSPITAL 
ANGELINA CARON, NO DIA 03 DE OUTUBRO DE 
2018, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A SAIDA DO 
MUNICIPIO SERA NO DIA 03/10/18 E RETORNO 
NO MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 09/10/2018 
Nº do Pagamento: 7055/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

